
UCHWAŁA NR XLVI/39/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia woli zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 2, ust. 2  i art. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, 
łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów i siedzib ich 
władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1208 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C57E4F-C3F7-498C-B932-017BD76E39AD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z  art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1526 t.j.) Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia ustala i zmienia nazwy powiatów oraz siedziby 
ich władz. Rozporządzenie, o którym mowa w ust. 1, niniejszej ustawy, może być wydane także na wniosek 
zainteresowanej rady powiatu (ust. 2).  

Aby dopełnić wymagań proceduralnych dotyczących wydania Rozporządzenia w sprawie zmiany nazwy 
powiatu, o którym mowa w art. 3b niniejszej ustawy, dokumenty należy złożyć do ministra właściwego do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, obejmujące: 

1) wniosek rady powiatu poprzedzony przeprowadzeniem przez tę radę konsultacjami z mieszkańcami, 
wraz z uzasadnieniem oraz niezbędnymi dokumentami, mapami i informacjami potwierdzającymi 
zasadność wniosku;  

2) opinie rad gmin, których dotyczy wniosek;  
3) opinię wojewody właściwego dla powiatu objętego wnioskiem.  

 
Tryb postępowania przy składaniu wniosków dotyczących zmiany nazw powiatów oraz dokumentów 

wymaganych w tych sprawach uregulowany został Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 
2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, 
znoszenia i ustalania granic powiatów oraz ustalania i zmiany nazw powiatów i siedzib ich władz oraz 
dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1208 z późn. zm.), zgodnie z którym 
rada powiatu, występuje z wnioskiem, do ministra właściwego do spraw administracji publicznej 
za pośrednictwem wojewody, w terminie do dnia 31 marca.  

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia o którym mowa powyżej tj. § 2 ust. 1 pkt 1, 4 i 6  oraz ust. 2 pkt 1, 
2, 4 i 5 w sprawach ustalania i zmiany nazw powiatów wniosek w treści  obligatoryjnie powinien zawierać:  

 proponowane zmiany wraz z uzasadnieniem; 
 określenie szacunkowych kosztów jednorazowych i stałych wprowadzenia proponowanej zmiany; 
 wyniki konsultacji z mieszkańcami uwzględniające liczbę osób uprawnionych do głosowania, liczbę 

osób, które wzięły udział w konsultacjach, oraz liczbę oddanych głosów popierających, przeciwnych 
i wstrzymujących się;  

 uchwałę wnioskodawcy w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami; 
 informacje o siedzibach powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych terenowych organach 

administracji rządowej, przed i po przeprowadzonych zmianach, 
oraz następujące załączniki:  

 uchwały organów stanowiących zainteresowanych jednostek samorządu terytorialnego zawierające 
opinie, o których mowa w art. 3b ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, wraz z wynikami konsultacji 
z mieszkańcami lub informacje o przyczynach ich braku; 

 wypis z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy lub gmin objętych wnioskiem 
uwzględniający wiodącą funkcję, infrastrukturę techniczną, społeczną, układ komunikacyjny oraz 
sposób zagospodarowania terenu;  

 inne dokumenty mogące mieć wpływ na rozpatrzenie wniosku.  
 
Mając na względzie przychylność części przedstawicieli gmin wchodzących w skład Powiatu 

Wałbrzyskiego  do zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki, zasadnym jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały w celu wszczęcia  procedury zmierzającej do wystąpienia z wnioskiem w 
przedmiotowej sprawie.  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C57E4F-C3F7-498C-B932-017BD76E39AD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/39/2023 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


